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PREFEITURA DE NOGUEIRA GELZICLENE

Fiaucusic SEMSA:

ARAUJO:88 ARAUJO 88590

590070204 070204
Governo do Trabalho Secretaria Municipal de Sauade
CNPJ: 12.381.567/0001-34

MEMORANDO N2 010/2024
Augusto Corréa/PA, 16 de fevereiro de 2024.

Ao
Sr. RENAN MELO
Diretor de Compras - SEMSA

Prezado Senhor,

Diante da necessidade desta Secretaria de Saude, solicito realizagdo de pesquisa de pregos, para
fins de identificagdo do custo estimado para Contratacdo de empresa para manuten¢ao e
instalacao de aparelhos diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Satide do Municipio de Augusto Corréa/PA, conforme descrigdo do veiculo e proposta em

anexo:
ITEM DESCRICAO UND | QTD V. V.
UNIT | TOTAL

1 Instalagdo de central de ar condicionado /9.000 a UND 40
12.000 btus.

2 Instalacao de central de ar condicionado 18.000 btus. UND 4

3 Instalacdo de central de ar condicionado 30.000 btus. UND 4

4 Manuten¢ao com limpeza em central ar condicionado UND 35
9.000 a 12.000 btus.

5 Manuten¢do com limpeza em central ar condicionado UND 4
18.000 btus.

6 Manuteng¢ao com limpeza em central ar condicionado UND 4
30.000 btus.

7 Servigos de carga de gas r-22, em central em central de UND 15
ar condicionado / 9.000 a 18.000 btus.

8 Servigos de carga de gas r-410, em central em central de | UND 15
ar condicionado / 9.000 a 18.000 btus.

9 Servigos de carga de gas r-134a, em geladeira 280a300 | UND 20
litros.

10 Servicos de carga de gas r-134a, em geladeira 420a 500 | UND 15
litros.

11 Servigos de carga de gas r-600 em geladeira 280 a 300 UND 15
litros.

12 Servigos de carga de gas r-600 em geladeira 360 a 500 UND 15
liitros.

Atenciosamente,

GELZICLENE NOGUEI A PENHA ARAUJO

Secretaria Municipa gaﬁde
N
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ESTADO DO PARA e

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA WWAUGUSI (o)
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE CORREA

Governo do Trabalho

SEMSA

Secretana Municipal de Saude

DESPACHO N° 001/2024/COMPRAS/SEMSA.

Augusto Corréa - PA, 21 de fevereiro 2024.

A Sra.
GELZICLENE NOGUEIRA DA PENHA DE ARAUJO
Secretaria Municipal de Satide da PMAC

Assunto: Encaminhamento de Pesquisa de Prego e Mapa Comparativo
Senhora Secretaria,

Com base no assunto em referéncia, encaminho em anexo para Vossa
Senhoria, pesquisa de pregos realizada com empresas do ramo pertinente, ao
seguinte objeto: Contratacdo de empresa especializada em manutencio e instalacio
de aparelhos diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saude do Municipio de Augusto Corréa/PA. juntamente com o mapa comparativo e
as cotagdes, com indica¢do do prego médio de cada item do objeto pesquisado.
Sendo assim o valor total R$ 54.007,40 (CINQUENTA E QUATRO MIL, SETE REAIS,
QUARENTA CENTAVOS).

Saliento que as fora encaminhado modelo de cotagdo via e-mail e ou
presencialmente as empresas, ficando a seu critério a utilizacio conforme sua
‘ identidade visual. Destarte, que algumas empresas apenas fazem o preenchimento
de informag¢des sem alterar qualquer ponto ja fixado no modelo, o que pode a

primeiro momento parecer cotagdes iguais, porém nio sio.

A presente justificativa se faz necessaria, uma vez que a impessoalidade é o
principio que norteia a atuagdo publica, sendo proibido a preferéncia de um
particular em detrimento de outro, assim, se faz imprescindivel demonstrar que o

processo de cotacdo seguiu todo o rigor e lisura legal.
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Renan Aug/xfsto da Cunha Melo ol
Diretor de Compras da Saude - SE ‘51(\ *\SW :
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21/02/24, 11:23 Gmail - Bom dia, Solicitamos a Vossa Senhoria que, até a data de 23/02/2024, encaminhe cotagéo de prego para o Objeto: Co...

ng G ma” SAUDE SAUDAVEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com>

Bom dia, Solicitamos a Vossa Senhoria que, até a data de 23/02/2024, encaminhe
cotacao de preco para o Objeto: Contratagcao de empresa especializada em
manutencao e instalagao de aparelhos diversos para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saude do Municipio de Augusto Corréa/PA.
1 mensagem

SAUDE SAUDAVEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com> 20 de fevereiro de 2024 as 10:25
Para: jeffersonsousa4887@gmail.com

&) MODELO DE COTAGCAO PARA SERVIGCO DE ARCONDICIONADO JJ REFRIGERAGAO.xIsx
13K
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J J REFRIGERACAO E SERVICOS

ELETRICOS

Dados da Empresa:

RAZAO SOCIAL: JEFFERSON JUNIOR SOUSA BRRITO
NOME FANTASIA: J] REFRIGETACAO E SERVICOS ELETRICOS
CNPJ: 46.273.630/0001-30

ENDERE(CO: RUA PRES. JANIO QUADROS, N© 05, BAIRRO: BOM JESUS

CIDADE/UF: AUGUSTO CORREA - PA.

TELEFONE: (91) 98595-6224

E - MAIL: jeffersonsousa4887 @gmail.com

OBJETO: Contratagdo de empresa especializada em manutengdo e instalagdo de aparelhos diversos para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saiide do Municipio de Augusto Corréa/PA.

)

ITEM DESCRICAO UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 Ln;t:zla;ao de central de ar condicionado / 9.000 a 12.000 UND 20 RS$ 370,00 RS 14.800,00
Instalagdo de central de ar condicionado 18.000 btus. UND 4 R$ 445,00 R$ 1.780,00
Instalagdo de central de ar condicionado 30.000 btus. UND R$ 555,00 R$ 2.220,00
4 Manutengdo com limpeza em central ar condicionado 9.000 UND 35 RS 180,00 RS 6.300,00
a 12.000 btus.
5 glttlzlzuten;ao com limpeza em central ar condicionado 18.000 UND 4 RS 240,00 RS 960,00
6 glt(lzl:uten;ao com limpeza em central ar condicionado 30.000 UND 4 RS 360,00 RS 1.440,00
Servigos de carga de gds r-22, em central em central de ar
4 condicionado / 9.000 a 18.000 btus. i ) R$ 250,00 R$ 3.750,00
Servigos de carga de gds r-410, em central em central de ar
& condicionado / 9.000 a 18.000 btus. e 15 R$ 275,00 RS 4.125,00
9 .IS‘iirrg;pos de carga de gds r-134a, em geladeira 280 a 300 UND 20 RS 300,00 RS 6.000,00
.10 zirr;/;;os de carga de gds r-134a, em geladeira 420 a 500 UND 15 RS 255,00 RS 3.825,00
11 Servigos de carga de gds r-600 em geladeira 280 a 300 litros. UND 15 R$ 360,00 R$ 5.400,00
12 }S;ft:\;lgos de carga de gds r-600 em geladeira 360 a 500 UND 15 RS 310,00 RS 4.650,00
Total R$ 55.250,00

Valor total: R$ 55.250,00 (Cinquenta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais).

Validade da proposta: 60 dias.
Augusto Corréa/Pa, 21 de fevereiro de 2024.

& DOM  TAAaSA & ¥ X\
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CNPJ: 46.273.630/0001-30



21/02/24, 11:23 Gmail - Bom dia, Solicitamos a Vossa Senhoria que, até a data de 23/02/2024, encaminhe cotagéo de prego para o Objeto: Co...

Wﬁ G ma” SAUDE SAUDAVEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com>

Bom dia, Solicitamos a Vossa Senhoria que, até a data de 23/02/2024, encaminhe
cotacdo de preco para o Objeto: Contratagao de empresa especializada em
manutencao e instalagao de aparelhos diversos para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saide do Municipio de Augusto Corréa/PA.
1 mensagem

SAUDE SAUDAVEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com> 20 de fevereiro de 2024 as 10:24
Para: euricor971@gmail.com

) MODELO DE COTAGAO PARA SERVICO DE ARCONDICIONADO ALIANGA BRASIL.xIsx
13K
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Alianca Brasil
EMPREENDIMENTOS

Elétrica o ica em Geral

APRESENTACAO DE COTACAO

A Secretaria Municipal de Satide/SEMSA
Sr. Renan Augusto da Cunha Melo
Diretor de Compras da Saude

Dados da Empresa

Razao Social: ALEXIS ANASSI SARMENTO & CIA LTDA. Cidade/UF: AUGUSTO CORREA/PA.
Nome Fantasia: ALIANCA BRASIL. Cep: 68.610-000.

Cnpj: 40.713.874/0001-00. Enderego:AV. MAGALHAES BARATA, N© 151.
Contato: (91) 98880-7354. Bairro: NAZARE.

E-mail: alexissarmento973@gmail.com

. OBJETO: Contratagdo de empresa especializada em manutengdo e instalagdo de aparelhos diversos para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Satide do Municipio de Augusto Corréa/PA.

. PRECO
ITEM DESCRICAO UND QTD INETARTO PRECO TOTAL
1 Lr;itsalacao de central de ar condicionado / 9.000 a 12.000 UND 40 RS 350,00 | R$ 14.000,00
2 Instalagdo de central de ar condicionado 18.000 btus. UND 4 R$ 420,00 | R$ 1.680,00
3 |Instalagao de central de ar condicionado 30.000 btus. UND 4 R$ 550,00 | R$ 2.200,00
4 Manuten¢do com limpeza em central ar condicionado 9.000 a UND 35 RS 160,00 | R$ 5.600,00
12.000 btus.
5 bMtirS)utengao com limpeza em central ar condicionado 18.000 UND 4 R$ 238,78 | R$ 955,12
‘ 6 bMtir;utencao com limpeza em central ar condicionado 30.000 UND 4 R$ 350,11 | R$ 1.400,44
Servigos de carga de gas r-22, em central em central de ar ;
7 condicionado / 9.000 a 18.000 btus. UND 15 BS 24450, | RS 3:667,50
Servigos de carga de gas r-410, em central em central de ar )
0 condicionado / 9.000 a 18.000 btus. D 15 R 267:50 | RS 4.012,50
9 |Servigos de carga de gas r-134a, em geladeira 280 a 300 litros.| UND 20 R$ 286,67 | R$ 5.733,40
10 |Servigos de carga de gas r-134a, em geladeira 420 a 500 litros.| UND 15 R$ 252,06 | R$ 3.780,90
11 |Servigos de carga de gas r-600 em geladeira 280 a 300 litros. UND 15 R$ 348,33 | R$ 5.224,95
12 |Servigos de carga de gés r-600 em geladeira 360 a 500 liitros. UND 15 R$ 293,67 | R$ 4.405,05
R$ 1 52.659,86

Valor total: Trés mil setecentos e sessenta e um reais e sessenta e dois centavos
Augusto Corréa-Pa, 20 de fevereiro de 2024.

validade da proposta: 60 dias.

assinatura do responsavel

Yo

w




21/02/24, 11:22 Gmail - Bom dia, Solicitamos a Vossa Senhoria que, até a data de 23/02/2024, encaminhe cotag&o de prego para o Objeto: Co... ‘

Wﬁ Gmail SAUDE SAUDAVEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com> ‘

Bom dia, Solicitamos a Vossa Senhoria que, até a data de 23/02/2024, encaminhe
cotagao de prego para o Objeto: Contratagdo de empresa especializada em
manutengao e instalagao de aparelhos diversos para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saude do Municipio de Augusto Corréa/PA.
1 mensagem

| SAUDE SAUDAVEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com> 20 de fevereiro de 2024 as 10:28 |
| Para: irapaixao26@gmail.com |

=) MODELO DE COTAGAO PARA SERVICO DE ARCONDICIONADO MM REFRIGERAGAO.xIsx
13K
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REFRIGERACAO

Razao Social: IRANILDE PAIXAO SOUSA.
Cidade/UF: AUGUSTO CORREA/PA.
Nome Fantasia: MM REFRIGERACAO.
Cep: 68.610-000.

Cnpj: 39.925.595/0001-21.

Endereco: R JANIO QUADROS; N° 25.
Contato: (91) 98853-4748.

Bairro: BOM JESUS.

E-mail: IRAPAIXA026@GMAIL.COM

OBJEGR Contratagdo de empresa especializada em manutencgdo e instalagdo de aparelhos diversos para atender as necessidades da
Sec ia Municipal de Sadde do Municipio de Augusto Corréa/PA.

ITEM DESCRIGAQ UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 Lr:it:laqao de central de ar condicionado / 9.000 a 12.000 UND 40 R$ 355,00 R$ 14.200,00
2 Instalagdo de central de ar condicionado 18.000 btus. UND 4 R$ 432,00 R$ 1.728,00
3 Instalagdo de central de ar condicionado 30.000 btus. UND 4 R$ 565,00 R$ 2.260,00
Manutengdo com limpeza em central ar condicionado
4 9.000 a 12.000 btus. UND 35 R$ 165,00 R$ 5.775,00
Manutengdo com limpeza em central ar condicionado
5 18.000 btus. UND 4 R$ 245,00 R$ 980,00
6 Manutengao com limpeza em central ar condicionado UND 4 R$ 355,00 R$ 1.420,00
30.000 btus.
Servigos de carga de gas r-22, em central em central de
’ ar condicionado / 9.000 a 18.000 btus. NG 15 R$ 260,00 R$ 3.900,00
Servigos de carga de gas r-410, em central em central
8 de ar condicionado / 9.000 a 18.000 btus. UNB " RS 210,00 RS 4.050,00
‘ ﬁﬁl;vslq.os de carga de gas r-134a, em geladeira 280 a 300 UND 20 R$ 300,00 R$ 6.000,00
10 .lSi:;v;gos de carga de gas r-134a, em geladeira 420 a 500 UND 15 R$ 270,00 R$ 4.050,00
n ﬁ;;vslgos de carga de gas r-600 em geladeira 280 a 300 UND 15 R$ 350,00 R$ 5.250,00
12 lSi;ll:zls;os de carga de gas r-600 em geladeira 360 a 500 UND 5 R$ 300,00 R$ 4.500,00
Total R$ 54.113,00
Valor total: R$ 54.113,00 (Cinquenta e quatro mil, cento e treze reais).
Validade da proposta: 60 dias.
Augusto Corréa/Pa, 21 de fevereiro de 2024.
IRANILDE PAIXAO SOUSA. |RAN|LDE Assinado de forma

Cnpj: 39.925.595/0001-21. -
digital por IRANILDE
PAIXAO PAIXAO

SOUSA:39925 SOUSA39925595000121

Dados: 2024.02.21

595000121 15:56:31 -03'00"

CIDADE/UF: AUGUSTO CORREA - PA.



EEX

ESTADO DO PARA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA/PA

OBJETO: Contratac¢ido de empresa especializada em manutencéo e instalacio de aparelhos diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Satide do Municipio de Augusto

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

MAPA DE APURAGAO DE PRECOS.

Corréa/PA.
EMPRESAS
JJ REFRIGETACAO E
T
ITEM DESCRICAQ UND QTD Cnpj: Pl VALOR MEDIO VALOR TOTAL
CNPJ: 40.713.874/0001-00 39.925.595/0001-
46.273.630/0001- ’ ’ 21
30
g [Imssalagdode cantral de axcandicionado /4. (8l UND 40 RS 370,00 RS 350,00 RS 355,00 RS 358,33 R$ 14.333,20
12.000 btus.
2 Instalagdo de central de ar condicionado 18.000 btus. UND 4 R$ 445,00 R$ 420,00 R$ 432,00 R$ 432,33 R$ 1.729,32
3 Instalacdo de central de ar condicionado 30.000 btus. UND 4 R$ 555,00 R$ 550,00 R$ 565,00 R$ 556,67 R$ 2.226,68
Manutengdo com limpeza em central ar condicionado
4 9.000 a 12.000 btus. UND 35 R$ 180,00 R$ 160,00 R$ 165,00 R$ 168,33 R$ 5.891,55
5 Manutengdo com limpeza em central ar condicionado UND & R$ 240,00 R$ 238,78 R$ 245,00 R$ 241,26 R$ 965,04
18.000 btus.
6 Manutengdo com limpeza em central ar condicionado UND 4 R$ 360,00 R$ 350,11 R$ 355,00 R$ 355,04 R$ 1.420,16
30.000 btus.
Servigos de carga de gas r-22, em central em central
7 de ar condicionado / 9.000 a 18.000 btus. UND 15 R$ 250,00 R$ 244,50 R$ 260,00 R$ 251,50 R$ 3.772,50
|
Servigos de carga de gas r-410, em central em central |
8 de ar condicionado / 9.000 a 18,000 btus. UND 15 R$ 275,00 R$ 267,50 R$ 270,00 R$ 270,83 R$ 4.062,45 |
9 232’1"9;2 :" Garga de gAsTEL344, em peladeiia 2804 UND 20 RS 300,00 RS 286,67 R$ 300,00 R$ 295,56 RS 5.911,20
10 [Servisos decarga degis r134a emgeladeira 4202 | yp 15 RS 255,00 R$ 252,06 R$ 270,00 R$ 259,02 RS 3.885,30 |
. ; z . ‘
11 [perviees Seramadegase-000 smmlidsin SO0 B00 1 iy 15 RS 360,00 RS 348,33 R$ 350,00 RS 352,78 RS 5.291,70 |




UND 15 R$ 310,00 R$ 293,67 R$ 300,00 R$ 301,22 R$ 4.518,30
TOTAL R$ 3.842,87 R$ 54.007,40

Servigos de carga de gas r-600 em geladeira 360 a 500

12 -
liitros.

VALOR TOTAL: R$ 54.007,40 (CINQUENTA E QUATRO MIL, SETE REAIS, QUARENTA CENTAVOS).

VALOR TOTAL MEDIO: R$ 3.842,87 (TRES MIL, TREZENTOS E QUARENTA E DQIS REAIS, OITENTA E SETE CENTAVOS). \\Q
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS. Qﬂm “ j/‘,_ M m\\\“\',h Augusto Corréa/P4, 21 de fevereiro de 2024.
ot
Retan Augusto da Cunha Mel x\ﬁm ‘\?g>51'ﬂg’11
Diretor de Compra da Sat: M X3 tﬁ‘“n ot
Decreto n® 027/2032 _ <o% AN
0\% Qﬁ(’“

CNPJ:04.873.600/0001-15 Praga S&o Miguel, 60 s&o Miguel CEP: 68.610-000 - Fone (091) 98887-1291 E-mail: departamento.compraspmac@gmail.com
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